[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения село Совхоз «Победа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

село Совхоз «Победа»
от  17  марта 2010 г.                                                                                                            № 35
О создании и организации деятельности подразделения
добровольной пожарной охраны на территории
сельского поселения село Совхоз «Победа»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Калужской области от 22 мая 2001 г. № 36-03 «О пожарной безопасности в Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 13 сентября 2007 г. № 342 «О мероприятиях по формированию подразделений добровольной пожарной охраны на территории Калужской области», в целях организации тушения пожаров на территории  сельского  поселения Село Совхоз «Победа»,
постановляю:

1.  Создать подразделение добровольной пожарной охраны сельского поселения село Совхоз «Победа» с выездной пожарной техникой, руководствуясь Положением о деятельности    добровольной    пожарной    охраны    на   территории  Жуковского  района, утвержденным постановлением главы администрации муниципального района
«Жуковский район» от « 21 » апреля 2009г № 367. и рекомендациями Главного управления МЧС России по Калужской области.
2.  Специалисту администрации сельского поселения село Совхоз Победа» Желениковой А.Ю. обеспечить размещение подразделения добровольной   пожарной    охраны    в   здании   по   адресу:  село Совхоз «Победа»,, ул._Старопрудная  д. 15 .
3.     Назначить  Степанова Николая Николаевича    начальником    подразделения    добровольной пожарной охраны сельского поселения село Совхоз «Победа».
4.       Начальнику добровольной Пожарной команды Степанову Николаю Николаевичу:
4.1.    Назначить   ответственного   за   содержание   и   эксплуатацию   пожарно-технического вооружения и оборудования.
4.2.   Ежемесячно до 25 числа представлять на утверждение график дежурств добровольной пожарной команды.
4.3.   Совместно   со   специалистом  по  делам  ГОЧС   администрации  поселения
Желениковой А.Ю. организовать    взаимодействие    с    подразделениями    Федеральной
противопожарной службой по Калужской области и/или Пожарно-спасательной службы Калужской области, осуществляющими тушение пожаров на территории поселения, в целях   обеспечения согласованных  действий   по   тушению   пожаров   в   границах населенных пунктов!"
4.4. Обеспечить оперативное реагирование на сообщения о пожарах в границах поселения и незамедлительное сообщение о пожаре в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального района по телефону: ( 848432) 56205.
5.     Главному бухгалтеру Демидковой В.П.:
5.1.  Предусмотреть финансирование деятельности подразделения добровольной пожарной охраны за счет бюджетных ассигнований по статье «Пожарная безопасность».
5.2.     Изыскать    возможность    финансирования    деятельности    подразделения добровольной пожарной из внебюджетных источников.
6. Считать утратившими силу постановление от « 11 » марта 2010 г. №38/1.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

Село Совхоз «Победа»                                                                Л.С. Платицина